
謹 啓
時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、日本セルヴィエ株式会社は、「IDH1遺伝子変異陽性の急性骨髄性白血
病」を効能又は効果とした抗悪性腫瘍剤/IDH1阻害剤「ティブソボ®錠250mg（一般
名：イボシデニブ）」の製造販売承認を取得いたしました。

本剤は、ファーストインクラスの経口IDH1阻害剤であり、変異型IDH1の酵素活性を
阻害することで、腫瘍細胞における2-ヒドロキシグルタル酸（2-HG）の産生を阻害し、
IDH1遺伝子変異陽性の急性骨髄性白血病（AML）細胞の分化を誘導することにより、
腫瘍増殖抑制作用を示すと考えられています。

発売に向けて鋭意準備を進めて参りますので、今後とも、ご指導、ご鞭撻を賜りますよう
重ねてお願い申し上げます。

謹 白
2025年3月吉日

2025年3月作成
M-TIBSO-JP-202502-00003

製造販売承認取得のご案内

劇薬、処方箋医薬品注）

注）注意ー医師等の処方箋により使用すること

イボシデニブ

薬価基準未収載抗悪性腫瘍剤/IDH1阻害剤


